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Scrum Master Advanced

Wissensgarantie: 12 Monate
Examen-ID: PSMII
Trainings-1D: SCRUMA

Das nehmen Sie mit

Der Scrum Advanced Kurs ist ein zweitdgiger Kurs, der die Prinzipien und die (empirische)
Prozesstheorie, die dem Scrum-Framework zugrunde liegen, sowie die die Rolle des Scrum
Masters darin behandelt. Dieser Kurs ist ein ausgezeichnetes Training fir alle, die schon
Erfahrungen mit Scrum gesammelt haben und diese vertiefen méchten.

Dieser Kurs ist eine Kombination aus Unterricht und teambasierten Ubungen und lehrt, was im

Zentrum der Scrum and Agile Bewegung steht.

Nach Abschluss dieses Seminars haben die Teilnehmer*innen Wissen zu folgenden Themen:

+ Durch die empirische Grundlage von Scrum erhalten Sie ein vertiefendes Verstdndnis der Regeln

von Scrum

« Durch das tiefgreifende Versténdnis von Servant-Leadership handeln Sie als Scrum Master fur

Scrum Teams und Stakeholder
« Beginnen Sie Scrum effektiv zu nutzen

. Sind Sie optimal auf die Zertifizierung zum PSM Il von scrum.org vorbereitet

Zielgruppen

. Alljene, die an der Softwareentwicklung mit dem Scrum Framework beteiligt sind

Wichtige Informationen
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Dieses Seminar bereitet auf die Zertifizierung PSM Il vor. Prifung ist auf English.

Die Prufung ist bei der Preisoption "inkl. Examen" inkludiert.

Sie haben Fragen? <, +4315331777-0 =& info@etc.at @ Modecenterstralie 22, 1030 Wien

www.etc.at/training/scruma/ 2/3 30.4.2024



Termine & Optionen

Datum

22.07.2024-23.07.2024
22.07.2024-23.07.2024
22.07.2024-23.07.2024
22.07.2024-23.07.2024
2110.2024-2210.2024
2110.2024-22.10.2024
2110.2024-22.10.2024
2110.2024-2210.2024
03.03.2025-04.03.2025
03.03.2025-04.03.2025
03.03.2025-04.03.2025
03.03.2025-04.03.2025

Sie haben Fragen? <, +43 1533 1777-0
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Dauer

2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage
2 Tage

Ort

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
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Angebot

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Prasenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Présenz)

Preis (Online)

Listenpreis inkl. Prifung (Présenz)
Listenpreis inkl. Prifung (Online)
Preis (Prasenz)

Preis (Online)

3/3

Preis

€ 1.840,-
€ 1.840,-
€1.590,-
€ 1.590,-
€ 1.840,-
£ 1.840,-
£€1.590,-
€1.590,-
€ 1.840,-
€ 1.840,-
€ 1.590,-
£€1.590,-
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