

Scrum Master Advanced

Wissensgarantie: 12 Monate

Examen-ID: PSMII
Trainings-ID: SCRUMA

Zum Seminar 🔿

Das nehmen Sie mit

Der Scrum Advanced Kurs ist ein zweitägiger Kurs, der die Prinzipien und die (empirische) Prozesstheorie, die dem Scrum-Framework zugrunde liegen, sowie die die Rolle des Scrum Masters darin behandelt. Dieser Kurs ist ein ausgezeichnetes Training für alle, die schon Erfahrungen mit Scrum gesammelt haben und diese vertiefen möchten.

Dieser Kurs ist eine Kombination aus Unterricht und teambasierten Übungen und lehrt, was im Zentrum der Scrum and Agile Bewegung steht.

Nach Abschluss dieses Seminars haben die Teilnehmer*innen Wissen zu folgenden Themen:

- Durch die empirische Grundlage von Scrum erhalten Sie ein vertiefendes Verständnis der Regeln von Scrum
- Durch das tiefgreifende Verständnis von Servant-Leadership handeln Sie als Scrum Master für Scrum Teams und Stakeholder
- Beginnen Sie Scrum effektiv zu nutzen
- · Sind Sie optimal auf die Zertifizierung zum PSM II von scrum.org vorbereitet

Zielgruppen

• All jene, die an der Softwareentwicklung mit dem Scrum Framework beteiligt sind

Wichtige Informationen



Dieses Seminar bereitet auf die Zertifizierung PSM II vor. Prüfung ist auf English.

Die Prüfung ist bei der Preisoption "inkl. Examen" inkludiert.



Termine & Optionen

Datum	Dauer	Ort	Angebot	Preis
22.07.2024-23.07.2024	2 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 1.840,-
22.07.2024-23.07.2024	2 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 1.840,-
22.07.2024-23.07.2024	2 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 1.590,-
22.07.2024-23.07.2024	2 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 1.590,-
21.10.2024-22.10.2024	2 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 1.840,-
21.10.2024-22.10.2024	2 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 1.840,-
21.10.2024-22.10.2024	2 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 1.590,-
21.10.2024-22.10.2024	2 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 1.590,-
03.03.2025-04.03.2025	2 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Präsenz)	€ 1.840,-
03.03.2025-04.03.2025	2 Tage	Wien	Listenpreis inkl. Prüfung (Online)	€ 1.840,-
03.03.2025-04.03.2025	2 Tage	Wien	Preis (Präsenz)	€ 1.590,-
03.03.2025-04.03.2025	2 Tage	Wien	Preis (Online)	€ 1.590,-